MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

     Nº  344 –  NOVEMBRO/2020

Portaria 122/2020

(PRAD)

18 de novembro de 2020

09/11/2020 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1820322

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1820322 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 122 / 2020 - PRAD (11.00.15)

Nº do Protocolo: 23111.043445/2020-69
Teresina-PI, 09 de Novembro de 2020

Designa servidores para atuar no
acompanhamento e na fiscalização da
execução do contrato, por meio do
processo n° 23111.019185/2018-54 .

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de fiscalização dos contratos administrativos, conforme exposto
no Art. 67, caput, da Lei 8.666/93 e, ainda, o estabelecido na IN nº 05, de 26 de maio de 2017
e na Portaria nº 171/2018 - PRAD/UFPI;

Considerando o estabelecido no processo n° 23111.019185/2018-54,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar para atuar no acompanhamento e na fiscalização da execução do Contrato n°
43/2020, firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ e DI ANGIO COMÉRCIO
DE MÁQUINAS EIRELI, os seguintes servidores:

GESTOR:

I - Titular: Delmárcio de Moura Sousa (Lotação: Coordenação Administrativa
Financeira/CSHNB, Cargo/Função: Coordenador Administrativo Financeiro, Siape: 1671008);

II - Substituto: Todos os seus eventuais substitutos.

FISCAL - CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS - PICOS:

I - Titular: Eliziane Oliveira de Lima (Lotação: Laboratórios/CSHNB, Cargo/Função: técnico
de laboratório, Siape: 1043313);

II - Substituto: Alciene Pacheco da Silva (Lotação: Laboratórios/CSHNB, Cargo/Função:
técnico de laboratório, Siape: 1140517).

FISCAL - CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL - FLORIANO:

09/11/2020 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1820322

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1820322 2/2

I - Titular: Jardeliny Corrêa da Penha (Lotação: Coordenação do Curso de Graduação
Bacharelado em Enfermagem/CAFS, Cargo/Função: docente, Siape: 2241271);

II - Substituto: Adriene da Fonseca Rocha (Lotação: Coordenação do Curso de Graduação
Bacharelado em Enfermagem/CAFS, Cargo/Função: técnico de laboratório, Siape: 2190540).

Art. 2° - As atribuições do gestor e fiscal de contrato constam na Portaria PRAD nº 171, de 18
de dezembro de 2017.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de
Serviço desta Universidade.

(Assinado digitalmente em 09/11/2020 16:45 )
LUCAS LOPES DE ARAUJO

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1638169

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 9058aba3a5

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf